
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης, για το έτος 2025.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δήμου Αβδήρων Ν. Ξάνθης, για το έτος 2025.

3 Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Δήμου Τοπείρου, για το έτος 2025.

4 Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες των Τμημάτων Κτηνιατρικής και 
Αλιείας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ιωαννίνων και της Διεύθυν-
σης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Ηπείρου, για το 
έτος 2025.

5 Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας λειτουργίας, κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 18ωρης/ 
24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Με-
τσόβου, για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6784 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων  
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 6 και το άρθρο 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα  
του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα του 
ν.  4954/2022 (Α’  136), σε συνδυασμό με την υπ’  αρ. 
86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2  
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-
ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 110), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 
2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οι-
κονομικών.

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

7. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 113).

9. Το υπ’ αρ. 395/20.1.2025 (σε ορθή επανάληψη) έγ-
γραφο του Δήμου Μύκης, σχετικά με τον καθορισμό των 
υπαλλήλων που πρέπει να μετακινηθούν εκτός έδρας, με 
βάση τις ανάγκες των οργανικών μονάδων του Δήμου 
και των υπηρεσιών τους, για το έτος 2025.

10. Την υπ’ αρ. 322/17.1.2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του φορέα για ύπαρξη των 
σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του φορέα 
οικονομικού έτους 2025.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 620

5173

19.02.2025 08:15:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5174 Τεύχος B’ 620/17.02.2025

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Μύκης Ν. Ξάνθης, για το έτος 2025 ως εξής: 

α/α
Τμήματα Κλάδος/ 

Ειδικότητα 
Υπαλλήλων

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Ανώτατο 
Όριο Ημερών 

Κίνησης  
ανά Υπάλληλο

1. Μετακλητοί υπάλληλοι

1
Γενικός 

Γραμματέας 
1 15

2
Ειδικοί 

Συνεργάτες 
4 10

2. Διεύθυνση Διοικητικών & Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών

1
ΔΕ Διοικητικού-

Οικονομικού 
5 15

2
ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού
2 15

3 ΠΕ Λογιστικού 1 15

4 ΤΕ Λογιστικού 1 10

3. Τμήμα ΚΕΠ

1
ΠΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων 
Πολιτών  

5 10

2
ΔΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων 
Πολιτών  

1 10

4. Λοιπές Υπηρεσίες  

1 ΠΕ Γεωπόνων  1 10

2 ΠΕ Κτηνιάτρων  1 15

5. Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Περιβάλλοντος

Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών

1
ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

5 15

2
ΠΕ Τοπογράφων 

Μηχανικών 
1 20

3
ΠΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών 
1 10

4 ΔΕ Οδηγών 2 10

5 ΔΕ Οδηγών(ΙΔΑΧ) 1 20

6. Τμήμα Ύδρευσης

1 ΔΕ Διοικητικού  1 10

2
ΔΕ Τεχνικών 
Υδραυλικών 

2 10

7. Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής

1 ΔΕ Διοικητικού 1 10

8. Κοινωνική Υπηρεσία/Κέντρο Κοινότητας

1 ΠΕ Ψυχολόγων 3 10

2
ΤΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών
1 10

3
ΠΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών
1 10

4
ΔΕ Βοηθών 

Νοσηλευτών 
3 5

5 ΤΕ Νοσηλευτών 1 5

6
ΥΕ Οικογενειακών 

Βοηθών 
10 5

7 ΔΕ Διοικητικού 1 10

Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει το 
προϋπολογισμό του Δήμου Μύκης οικονομικού έτους 
2025 στους παρακάτω κωδικούς ως εξής: 

Για τις μετακινήσεις των υπαλλήλων στους κωδικούς:
K.A.10.6422 ποσό  2.000,00 €, 
K.A.15.6422 ποσό  200,00 €,
K.A.20.6422 ποσό  200,00 €, 
K.A.25.6422 ποσό  200,00 € και 
Κ.Α.30.6422 ποσό 1.000,00 € «Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων». 
Για τις μετακινήσεις του Γενικού Γραμματέα και των 

Ειδικών Συνεργατών έχει προβλεφθεί πίστωση στον:
ΚΑ εξόδων 00-6422 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσού 2.000 
ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

Αριθμ. 6780 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Αβδήρων Ν. Ξάνθης, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 6 και το άρθρο 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87). 

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136), σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 86781/ 
19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διο-
ρισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 110), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 2/74450/
ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5175Τεύχος B’ 620/17.02.2025

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 113).

8. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α’ 235).

9. Το υπ’ αρ. 699/21.1.2025 (σε ορθή επανάληψη) έγ-
γραφο του Δήμου Αβδήρων, με συνημμένη την υπ’ αρ. 
49/21.1.2025 απόφαση του Δημάρχου Αβδήρων, σχε-
τικά με τον καθορισμό των υπαλλήλων που πρέπει να 
μετακινηθούν εκτός έδρας με βάση τις ανάγκες των ορ-
γανικών μονάδων του Δήμου και των υπηρεσιών τους, 
για το έτος 2025. 

10. Την υπ’ αρ. 596/20.1.2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του φορέα για την ύπαρξη 
των σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του φο-
ρέα οικονομικού έτους 2025.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Αβδήρων Ν. Ξάνθης, για το έτος 2025, ως εξής: 

α/α
Τμήματα Κλάδος 

/Ειδικότητα 
Υπαλλήλων

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Ανώτατο 
Όριο Ημερών 
Κίνησης ανά 

Υπάλληλο

1. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1
ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού
5 20

2
ΤΕ Οικονομικού-

Λογιστικού
1 20

3 ΤΕ Πληροφορικής 1 20

4
ΔΕ Διοικητικού-

Λογιστικού
3 20

2. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1
ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

3 20

2
ΠΕ Αγρονόμων 
Τοπογράφων 
Μηχανικών

1 20

3
ΠΕ Μηχανολόγων 

Μηχανικών
1 20

4 ΠΕ Αρχιτεκτόνων 1 20

5 ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 20

6
ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού
1 20

7 ΔΕ Οδηγών 3 20

8
ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων 
Έργου

2 20

3. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

1
ΠΕ Μηχανικών /

ΠΕ Πολιτικών  
Μηχανικών

3 20

4. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ

1
ΠΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων 
Πολιτών

4 20

2
ΤΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων 
Πολιτών

1 20

3
ΔΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων 
Πολιτών

3 20

5. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

1
ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού
1 25

2
ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού
1 20

6. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ, 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ, ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΘΕΡΜΙΑΣ

1 ΠΕ Γεωπόνων 1 25

2 ΤΕ Γεωλόγων 1 25

3
ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού
1 20

7. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

1 ΤΕ Δασοπονίας 1 60

2
ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων 
Έργου

2 20

3 ΔΕ Οδηγών 1 20

8. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

1 ΠΕ Κοινωνιολόγων 1 20

2
ΠΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών
2 20

3 ΠΕ Παιδαγωγών 1 20

4 ΠΕ Ψυχολόγων 1 20

5
ΤΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών
1 20

6
ΤΕ Νοσηλευτών/

τριών
1 20

7
ΔΕ Βοηθών 

Νοσηλευτών
4 20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5176 Τεύχος B’ 620/17.02.2025

9. ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

1
Δικηγόροι με 

πάγια αντιμισθία
1 25

10. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

1 ΠΕ Νηπιαγωγών 1 25

2
ΤΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών
1 20

11. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

1

ΤΕ Τεχνολογικών 
Εφαρμογών/
ΤΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

1 20

12. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ

1
ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού
1 20

13. ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

1

Ειδικοί 
Σύμβουλοι/

Επιστημονικοί 
Συνεργάτες/ 

Ειδικοί 
Συνεργάτες

4 20

2
Γενικός 

Γραμματέας
1 30

Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει το 
προϋπολογισμό του Δήμου Αβδήρων οικονομικού έτους 
2025 στους κωδικούς ως εξής:

Κ.Α.00.6422 ποσού 1.000€, 
K.A.10.6422 ποσού 1.000€, 
K.A.10.6422 ποσού 1.000€ και 
Κ.Α.30.6422 ποσού 1.000,00€ «Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων». 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 6790 (3)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Δήμου Τοπείρου, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 και την παρ. 1 του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87). 

2. Τα άρθρα 108, 109 και 131 του ν. 4555/2018 «Με-
ταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυ-
ση της Συμμετοχής  - Βελτίωση της οικονομικής και 

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα 
ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθ-
μίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις  
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 133).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα  
του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136), σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 86781/ 
19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διο-
ρισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθε-
σίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 110), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 
2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οι-
κονομικών.

6. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

9. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α’ 235).

10. Την υπ’ αρ. 293/20.12.2024 απόφαση Δημάρχου 
Τοπείρου σχετικά με τον καθορισμό των υπαλλήλων 
που πρέπει να μετακινηθούν εκτός έδρας με βάση τις 
ανάγκες των οργανικών μονάδων του Δήμου και των 
υπηρεσιών τους. 

11. Την υπ’ αρ. 7662/23.12.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του φορέα για την ύπαρξη 
των σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του φο-
ρέα οικονομικού έτους 2025.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Τοπείρου Ν. Ξάνθης, για το έτος 2025, ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5177Τεύχος B’ 620/17.02.2025

α/α
Τμήματα Κλάδος/

Ειδικότητα 
Υπαλλήλων

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Ανώτατο 
Όριο Ημερών 
Κίνησης ανά 

Υπάλληλο

1. ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

1
Γενικός 

Γραμματέας 
1 40

2

Ειδικοί 
Σύμβουλοι/

Επιστημονικοί-
Ειδικοί Συνεργάτες  

3 20

2. ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

1
Δικηγόροι με 

πάγια αντιμισθία 
1 15

3. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

1 ΠΕ/Διοικητικού 1 15

4. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

1 ΔΕ/Διοικητικού 1 15

2
ΔΕ/Χειριστών 
Μηχανημάτων 

Έργου
1 15

5. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

1
ΠΕ/Μηχανικών 
Περιβάλλοντος 

1 15

2
ΠΕ/

Πληροφορικής 
1 15

6. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

1
ΠΕ/Διοικητικού-

Οικονομικού 
1 15

2
ΤΕ/Οικονομικού-

Λογιστικού
1 15

3 ΔΕ/Διοικητικού 1 15

7.ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 ΤΕ/Δασοπόνων 1 15

2 ΔΕ/Διοικητικού 1 15

3 ΔΕ/Οδηγών 3 15

4
ΔΕ/Χειριστών 
Μηχανημάτων 

Έργου
1 15

8. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 

Ν.ΓΕΝΙΑΣ

1
ΠΕ/Κοινωνικών 

Λειτουργών 
1 15

2
ΤΕ/Κοινωνικών 

Λειτουργών
1 15

3 ΔΕ/Διοικητικού 1 15

9. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1
ΠΕ/Διοικητικού-

Οικονομικού 
1 15

2 ΠΕ/Διοικητικού 2 15

3 ΔΕ/Διοικητικού 2 15

4 ΥΕ/Κλητήρων  1 15

10. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1
ΤΕ/Οικονομικού-

Λογιστικού
3 15

2 ΔΕ/Διοικητικού 4 15

11. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ

1

ΠΕ/
Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων 
Πολιτών

3 15

2

ΤΕ/
Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων 
Πολιτών

2 15

12. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1
ΠΕ/Πολιτικών 

Μηχανικών 
2 15

2

ΠΕ/
Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών & 

Μηχανικών Η/Υ

1 15

3
ΠΕ/Αγρονόμων 

Τοπογράφων 
Μηχανικών 

1 15

4
ΠΕ/Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών 
1 15

5
ΔΕ/

Ηλεκτρολόγων 
1 15

13. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

1
ΔΕ/Τεχνιτών 
Υδραυλικών 

1 15

2 ΔΕ/Διοικητικού 1 15

3
ΔΕ/Χειριστών 
Μηχανημάτων 

Έργου
1 15

Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δήμου Τοπείρου Ν.Ξάνθης οικονο-
μικού έτους 2025, στους κωδικούς: 

Κ.Α.00-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακίνησης υπαλλήλων» ύψους 400,00 ευρώ, 

Κ.Α.10-6422.002 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακίνησης υπαλλήλων» ύψους 300,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας  Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5178 Τεύχος B’ 620/17.02.2025

Αριθμ. 5007 (4)

Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, 

καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες των Τμημάτων Κτηνιατρικής και 

Αλιείας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ιωαννίνων και της Διεύ-

θυνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Ηπείρου, 

για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133). 

11. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154). 
12. Τον ν. 3469/2006 (Α’ 131).
13. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85). 

14. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
15. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 

(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

16. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/21-02-2007 
υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για τον καθορισμό 
του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που 
εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων» (B’ 293).

17. Την παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29 Δεκεμβρίου 
1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέ-
δρου της Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου 
εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών 
και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (Α΄ 299), η οποία κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126).

18. Το υπ’ αρ. 7058/116/24-01-2025 έγγραφο της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου με το οποίο μας διαβιβάσθηκε το 
υπ’  αρ. 454/15-01-2025 έγγραφο-αίτημα της Γενικής 
Διεύθυνσης Περιφ. Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-
τρικής της Περιφέρειας Ηπείρου, για 24ωρη καθημερινή 
λειτουργία καθώς και λειτουργία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, του Τμήματος Κτηνιατρικής και του 
Τμήματος Αλιείας της ΔΑΟΚ Περιφερειακής Ενότητας 
Ιωαννίνων και της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περι-
φέρειας Ηπείρου, για το έτος 2025, για τους λόγους που 
αναφέρονται σ’ αυτό.

19. Την υπ’ αρ. 2036/169/14-01-2025 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης. 

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λει-
τουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος Κτηνιατρικής και του 
Τμήματος Αλιείας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννί-
νων και της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας 
Ηπείρου για το έτος 2025, προκειμένου να καλυφθούν 
οι έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες των 
Υπηρεσιών αυτών, ως ελεγκτικών υπηρεσιών, όπως η 
καταπολέμηση της αφρικανικής πανώλης των χοίρων, 
η διενέργεια ελέγχων σε καταστήματα κτηνιατρικού 
ενδιαφέροντος και κατά τις νυχτερινές ώρες, η εφαρμο-
γή προγραμμάτων επιτήρησης και ελέγχου ζωονόσων 
(επιζωτία οζώδους δερματίτιδας, ευλογιά των αιγών 
και των προβάτων, πανώλη μικρών μηρυκαστικών) του 
προγράμματος επιτήρησης, ελέγχου και εκρίζωσης ζω-
οανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλλωση, Φυματίωση, 
Γρίπη των Πτηνών, ιός του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης 
Εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, τρομώδης νόσος των 
αιγοπροβάτων) κ.λπ., όπως αναφέρεται στο υπ’ αρ. 454/ 
15-01-2025 έγγραφο της ανωτέρω Περιφέρειας. 

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου, οικονομικού έτους 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5179Τεύχος B’ 620/17.02.2025

2025, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση, 
εγγεγραμμένη στον Ε. Φ. 292 Κ.Α.Ε. 0511.01 (31.000,00 €)  
και 0512.01 (12.668,60 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα 3 Φεβρουαρίου 2025 

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 5012 (5)

Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμο-
γή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 
18ωρης/24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών του Δή-
μου Μετσόβου, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 
ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις»  
(Α’ 240).

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και, ιδίως, 
τα άρθρα 63 και 64.

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

11. Την παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29 Δεκεμβρίου 
1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέ-
δρου της Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου 
εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών 
και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (Α΄ 299), η οποία κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126).

12. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

13. Το άρθρο 16 του ν.  3205/2003 «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

14. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω-
μένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

15. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

16. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ 
Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης «Κα-
θιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.»  
(Β’ 769).

17. Την υπ’ αρ. 194/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μετσόβου, σύμφωνα με την οποία 
και για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή υπάρχει 
ανάγκη: Α) καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας, καθώς και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5180 Τεύχος B’ 620/17.02.2025

λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπηρεσιών καθαριότητας - ηλεκτρο-
φωτισμού, ύδρευσης - αποχέτευσης, περιβάλλοντος και 
των Ληξιαρχείων όλων των Δημοτικών Ενοτήτων του 
Δήμου και Β) καθιέρωσης 18ωρης λειτουργίας, καθώς 
και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπηρεσιών υποστήριξης συλλογικών 
διοικητικών αιρετών οργάνων, για το έτος 2025.

18. Την υπ’ αρ. 17/02-01-2025 βεβαίωση του Γραφεί-
ου Οικονομικών Θεμάτων του Τμήματος Διοικητικού - 
Οικονομικού του Δήμου Μετσόβου, περί εξασφάλισης 
πίστωσης στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025, 
του ανωτέρω Δήμου.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε: Α) Tην καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας 
κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας των υπηρεσιών καθαρι-
ότητας - ηλεκτροφωτισμού, ύδρευσης - αποχέτευσης, 
περιβάλλοντος και των Ληξιαρχείων όλων των Δημοτι-
κών Ενοτήτων του Δήμου Μετσόβου για το έτος 2025, 
λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των 
αυξημένων αναγκών τους, όπως την εκτέλεση εργασιών 
στα πλαίσια λειτουργίας των υπηρεσιών καθαριότητας - 
ηλεκτροφωτισμού, ύδρευσης - αποχέτευσης σε περιπτώ-
σεις εκτάκτων περιστατικών π.χ. χιονοπτώσεις, παγετός, 
καταιγίδες, κατολισθήσεις, καθιζήσεις εδαφών κ.λπ., την 
εξασφάλιση της καλής λειτουργίας των πάσης φύσεως 
οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου για την εκτέλε-
ση των παραπάνω εργασιών των υπηρεσιών καθαρι-
ότητας, ύδρευσης - αποχέτευσης, την τοποθέτηση και 
απομάκρυνση προσωρινών εγκαταστάσεων π.χ. εξέδρες 
προβολείς, την αποκατάσταση βλαβών ηλεκτροφωτι-
σμού, την συντήρηση ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων 
σε κτίρια του Δήμου και σε κοινόχρηστους χώρους της 
πόλης και των Κοινοτήτων του Δήμου, πριν και μετά την 
υλοποίηση εκδηλώσεων που πραγματοποιούνται κατά 
τις επίσημες αργίες, τον ευπρεπισμό των κοινόχρηστων 
χώρων της πόλης και των Κοινοτήτων του Δήμου πριν 
και μετά την υλοποίηση εκδηλώσεων που πραγματοποι-
ούνται κατά τις επίσημες αργίες, για υπηρεσίες πολιτικής 

προστασίας σε επίπεδο Δήμου, την κοπή επικίνδυνων 
δέντρων, την επισκευή βλαβών και συντήρηση δικτύου 
ύδρευσης - αποχέτευσης λόγω παλαιότητας του δικτύου 
με αποτέλεσμα διαρροών στο εσωτερικό και εξωτερικό 
δίκτυο ύδρευσης, σπάσιμο σωλήνων δικτύου και έντο-
νων καιρικών φαινομένων - παγετών κ.λπ., τις υποχρεω-
τικά προγραμματισμένες εργασίες πέραν του ωραρίου 
εργασίας (π.χ. υλοτόμηση κατόπιν διακοπής του ηλεκτρι-
κού ρεύματος), τις εργασίες στα πλαίσια της πυροπρο-
στασίας κατά τους θερινούς μήνες, την αντιμετώπιση των 
αυξημένων υποχρεώσεων που προκύπτουν από εποχι-
κά φαινόμενα (π.χ. έντονη αύξηση της βλάστησης κατά 
την περίοδο από άνοιξη έως φθινόπωρο), την εκτέλεση 
των εργασιών στα πλαίσια λειτουργίας των υπηρεσιών 
περιβάλλοντος για τη φύλαξη του Δημοτικού Δάσους 
(από παράνομη υλοτομία, θήρα και πυρκαγιά) και για 
τη λειτουργία των Ληξιαρχείων των τριών Δημοτικών 
Ενοτήτων του Δήμου προκειμένου να διασφαλίζεται η 
δήλωση ληξιαρχικών πράξεων θανάτου εντός 24 ωρών, 
Β) την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 18ωρης 
λειτουργίας των υπηρεσιών υποστήριξης συλλογικών 
διοικητικών αιρετών οργάνων, για το έτος 2025, λόγω 
της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξη-
μένων αναγκών τους (πραγματοποίηση συνεδριάσεων 
και τήρηση πρακτικών, συγκέντρωση στοιχείων κ.λπ.).

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Δή-
μου Μετσόβου, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πί-
στωση στους Κ.Α. 10-6012.001 (1.500,00 €), 10-6012.002 
(4.500,00 €), 10-6022 (2.000,00 €), 20-6012 (9.000,00 €) 
και 25-6012 (1.500,00 €) αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα 3 Φεβρουαρίου 2025 

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006201702250008*


